[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2011
г.Норильск
             № 433
Об утверждении Перечня индикаторов оценки результатов деятельности структурных подразделений Администрации города Норильска в новой редакции
В целях повышения качества планирования результатов реализации ведомственных целевых программ и осуществления оценки результативности и эффективности реализации ведомственных целевых программ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Перечень индикаторов оценки результатов деятельности структурных подразделений Администрации города Норильска в новой редакции (прилагается).

2.
Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (И.В.Маслова), Управлению здравоохранения Администрации города Норильска (Е.Л.Христенко), Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска (Е.И.Семенова), Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска (П.И.Дворянинов) использовать Перечень индикаторов оценки результатов деятельности структурных подразделений Администрации города Норильска, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, для планирования и осуществления оценки результативности и эффективности реализации ведомственных целевых программ.
3. С даты вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 06.08.2010 №293                         «Об утверждении Перечня индикаторов оценки результатов деятельности структурных подразделений Администрации города Норильска».

4.
Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Норильска по социальной политике Л.Л.Комарову и заместителя Главы Администрации города Норильска по вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики О.М.Гусеву.
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и  разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава Администрации города Норильска                                                     А.Б.Ружников
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Норильска

от  09.09.2011  № 433
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов оценки результатов деятельности
структурных подразделений Администрации города Норильска в новой редакции
по муниципальным услугам
	№
	Индикаторы результативности
	Единица

измерения
	Положительная динамика1

	Здравоохранение

	1
	Оказание медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров

	1.1
	Объем  стационарной помощи на одного жителя
	койко-дней на одного жителя
	Снижение

	1.2
	Обеспеченность больничными койками
	коек на 10 тыс. населения
	Снижение

	1.3
	Уровень госпитализации
	ед. на 100 человек
	Снижение

	1.4
	Среднегодовая занятость койки
	дней
	Увеличение

	1.5
	Число случаев смерти лиц в возрасте до 65 лет в первые сутки в стационаре
	человек
	Снижение

	1.6
	Число случаев смерти лиц в возрасте до 65 лет в первые сутки в стационаре от инфаркта миокарда и инсульта
	человек
	Снижение

	1.7
	Число случаев смерти детей до 18 лет в первые сутки в стационаре
	человек
	Снижение

	2
	Оказание амбулаторно-поликлинической помощи

	2.1
	Объем оказания амбулаторно-поликлинической помощи
	посещений на 1 жителя
	Увеличение

	2.2
	Охват населения профилактическими осмотрами
	% от подлежащих
	Увеличение

	2.3
	Доля детей первого года жизни, прошедших диспансеризацию
	%
	Увеличение

	2.4
	Удельный вес беременных женщин, поступивших под наблюдение в женские консультации до 12 недель беременности
	%
	Увеличение

	2.5
	Доля зубопротезирования у льготников (количество льготников, получивших зубопротезирование к количеству льготников, нуждающихся в зубопротезировании)
	%
	Увеличение

	2.6
	Доля запущенности онкологической патологии
	%
	Снижение

	3
	Оказание медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров

	3.1
	Обеспеченность местами в дневном стационаре
	мест на 10 тыс. населения
	Увеличение

	3.2
	Объем  помощи в дневных стационарах
	пациенто-дней  на 1 жителя
	Увеличение

	4
	Оказание скорой медицинской помощи

	4.1
	Объем оказания скорой медицинской помощи
	количество вызовов на 1 жителя
	Снижение

	4.2
	Наличие обоснованных повторных вызовов
	% от обслуженных вызовов
	Снижение

	целевое значение – не более 5

	5
	Все услуги, оказываемые в сфере здравоохранения

	5.1
	Обеспеченность врачами, входящими в число работающих в МБУЗ
	человек на 10 тыс. населения
	Увеличение

	5.2
	Обеспеченность участковыми врачами, входящими в число работающих в МБУЗ
	человек на 10 тыс. населения
	Увеличение

	5.3
	Материнская смертность2
	чел.
	Снижение

	целевое значение – 0

	5.4
	Доля граждан, получивших высокотехнологичные медицинские услуги, к общей численности граждан, состоящих в очереди на их получение
	%
	Увеличение

	5.5
	Число случаев смерти от заболеваний кровеносной системы
	человек
	Снижение

	5.6
	Заболеваемость туберкулезом
	человек на 100 тыс. населения
	Снижение

	Образование

	1.
	Организация предоставления общего образования

	1.1
	Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, от числа выпускников муниципальных образовательных учреждений, участвовавших в ЕГЭ по русскому языку
	%
	Увеличение

	1.2
	Удельный вес лиц, сдавших ЕГЭ, от числа выпускников муниципальных образовательных учреждений, участвовавших в ЕГЭ по математике
	%
	Увеличение

	1.3
	Средняя наполняемость классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях3
	чел.
	целевое значение – 25 человек

	1.4
	Количество учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях4
	чел.
	Увеличение

	1.5
	Доля педагогического персонала высшей категории
	%
	Увеличение

	1.6
	Количество рекламаций (жалоб) на качество услуг в общеобразовательных учреждениях
	ед. на 1000  учащихся
	Снижение

	2
	Организация предоставления дополнительного образования

	2.1
	Удельный вес детей в возрасте от 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в учреждениях дополнительного образования
	%
	Увеличение

	2.2
	Количество групп (кружков, объединений) в учреждениях дополнительного образования
	гр.
	Увеличение

	2.3
	Доля педагогического персонала высшей категории
	%
	Увеличение

	2.4
	Количество рекламаций (жалоб) на качество услуг в учреждениях дополнительного образования
	ед. на 1000  учащихся
	Снижение

	3
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

	3.1
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу в общей численности детей от 3 до 7 лет
	%
	Увеличение

	3.2
	Доля детей в возрасте от 5 до 7 лет, получающих дошкольные образовательные услуги в общей численности детей в возрасте от 5 до 7 лет
	%
	Увеличение

	3.3
	Количество групп, открытых и работающих в учреждениях дошкольного образования
	гр.
	Увеличение

	3.4
	Доля педагогического персонала высшей категории
	%
	Увеличение

	3.5
	Количество рекламаций (жалоб) на качество услуг в учреждениях дошкольного образования
	ед. на 1000  учащихся
	Снижение

	КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО

	1
	Организация культурного досуга на территории муниципального образования город Норильск

	1.1
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления
	%
	Увеличение

	1.2
	Число участников клубных формирований
	чел. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	1.3
	Количество мероприятий, организованных и проведенных учреждениями культуры
	ед. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	1.4
	Количество киносеансов
	ед. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	2
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, музейная деятельность

	2.1
	Количество музейных предметов основного фонда
	ед. на 10 тыс. чел. населения
	Увеличение

	2.2
	Количество посетителей стационарных и выездных мероприятий музеев
	чел. на 10 тыс.чел. населения
	Увеличение

	2.3
	Доля экспонируемых музейных предметов от общего  музейного фонда
	%
	Увеличение

	2.4
	Количество проведенных мероприятий5
	ед. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	3
	Библиотечное обслуживание населения, комплектование библиотечных фондов библиотек

	3.1
	Фактическая книговыдача
	ед. на 10 тыс. чел. населения
	Увеличение

	3.2
	Количество пользователей библиотек
	чел. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	3.3
	Количество мероприятий проведенных в библиотеках5
	ед. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	4
	Организация предоставления дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности

	4.1
	Удельный вес детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию художественно-эстетической направленности
	%
	Увеличение

	4.2
	Количество учащихся в муниципальных учреждениях дополнительного образования художественно-эстетической направленности
	чел.
	Увеличение

	4.3
	Доля учащихся, поступивших в средние и высшие заведения художественно-эстетической направленности в отчетном году от общего количества выпускников отчетного года
	%
	Увеличение

	4.4
	Доля педагогического персонала высшей категории
	%
	Увеличение

	4.5
	Количество рекламаций (жалоб) на качество предоставления услуг дополнительного образования
	ед. на 1000  учащихся
	Снижение

	5
	Создание условий для участия творческих коллективов в международных, всероссийских, краевых и региональных фестивалях и конкурсах

	5.1
	Количество участников выездных фестивалей и конкурсов
	чел.
	Увеличение

	5.2
	Количество выездных фестивалей и конкурсов, в которых приняли участие одаренные дети и творческие коллективы учреждений
	ед. на 10 тыс. населения
	Увеличение

	5.3
	Количество призовых мест, занятых на выездных фестивалях и конкурсах
	ед. на 1 выездное мероприятие
	Увеличение

	физическая культура, спорт и туризм

	1
	Организация предоставления дополнительного образования детей

	1.1.
	Количество детей и подростков до 18 лет, систематически занимающихся спортом
	чел.
	Увеличение

	1.2
	Удельный вес детей в возрасте от 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в муниципальных учреждениях спортивного профиля
	%
	Увеличение

	1.3
	Количество присвоенных разрядов на общее количество учащихся  в спортивных школах
	%
	Увеличение

	1.4
	Доля тренерского состава высшей категории
	%
	Увеличение

	1.5
	Количество обоснованных  рекламаций (жалоб) на качество услуг
	единиц
	Снижение

	2
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта

	2.1
	Количество посещений муниципальных учреждений спорта населением, систематически занимающимся физической культурой и спортом
	пос.
	Увеличение

	2.2
	Количество взрослого населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в муниципальных учреждениях спорта
	чел.
	Увеличение

	2.3
	Количество людей с ограниченными возможностями систематически занимающихся физической культурой и спортом (от общего числа занимающихся физической культурой и спортом)
	%
	Увеличение

	2.4
	Количество обоснованных  рекламаций (жалоб) на качество услуг
	единиц
	Снижение

	3
	Организация и проведение выездных спортивно-массовых мероприятий

	3.1
	Общее количество выездных спортивно-массовых мероприятий
	ед.
	Увеличение

	3.2
	Количество участников выездных спортивных мероприятий
	чел.
	Увеличение

	3.3
	Количество призовых мест, занятых на областных, региональных и всероссийских соревнованиях на 1 участника выездного мероприятия
	%
	Увеличение

	3.4
	Количество членов сборных команд края и  России по различным видам спорта
	чел.
	Увеличение

	4
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования

	4.1
	Общее количество спортивно-массовых мероприятий, проведенных на территории города
	ед.
	Увеличение

	4.2
	Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, участники календарных соревнований
	чел.
	Увеличение

1если для индикатора в качестве положительной динамики выбрано увеличение:

1) плановое исполнение рассчитывается как отношение фактически достигнутого уровня индикатора к запланированному значению;

2) изменение исполнения к прошлому году рассчитывается как отношение фактически достигнутого уровня отчетного периода к фактически достигнутому уровню предыдущего отчетного периода.

если для индикатора в качестве положительной динамики выбрано снижение:

1) плановое исполнение рассчитывается как отношение запланированного значения к фактически достигнутому уровню индикатора;

2) изменение исполнения к прошлому году рассчитывается как отношение фактически достигнутого уровня предыдущего отчетного периода к фактически достигнутому уровню отчетного периода.

2плановое значение показателю задается 0 (отсутствие материнской смертности). В зависимости от значения индикатора ему присваивается значение в соответствии с Таблицей 1 для проведения расчета планового и фактического исполнения.
                                                     Таблица 1

	Значение индикатора, случаев
	Присвоенное значение

	 0
	1,1

	 1
	0,9

	 2
	0,5

	 3 и более
	0,1

3плановое значение показателю задается 25 чел. в соответствии с установленными федеральными нормативами по наполняемости класса. В зависимости от значения индикатора ему присваивается значение в соответствии с Таблицей 2 для проведения расчета планового и фактического исполнения.
                                                                         Таблица 2
	Значение индикатора, человек
	Присвоенное значение

	от 24,8 до 25,2
	1,1

	от 24 до 24,79 человек и от 25,21 до 26
	1

	от 23,99 до 23 человек и от 26,01 до 27
	0,9

	22,99 до 22 человек и от 27,01
	0,8

	от 21,99 и ниже
	0,5

4При расчете индикатора, для оценки эффективности, изменение исполнения к прошлому году приравнивается к единице.

5 При расчете индикатора не учитываются мероприятия входящие в п 1.3.  Задачи 1 «Организация культурного досуга на территории МО город Норильск».